
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και  
Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Θεσσαλονίκη  21-12-2023 
Αρ. Πρωτ.: ΔΦ   2.1/25668 
 
 
  
 
 
 
 

 
Θέμα: «Τροποποίηση ακαδημαϊκού ημερολογίου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, έτους 

2023-2024» 
 

Η  ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε) 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 16. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3.  Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
του  Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 4889) και ειδικότερα 
του άρθρου 17 «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ» και του άρθρου 30  
«ΕΝΑΡΞΗ ΚΑΙ ΛΗΞΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ – ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ». 

4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).  

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 
510). 

6. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

7. Την  υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/23706/30-11-2023 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 2ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΡΣΔ46ΨΖ3Π-Ρ48). 

8. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/10104/22-05-2023 (Ορθή Επανάληψη 25-5-2023) απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με θέμα: «Ακαδημαϊκό Ημερολόγιο του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος έτους 2023-2024». 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/25158/18-12-2023 κοινή εισήγηση της Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, 
Φοιτητικής Μέριμνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης, και του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Διασφάλισης Ποιότητας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

10. Την υπ’ αρ. 10η/19-12-2023 (Θέμα 16) απόφαση Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: 9ΞΥΖ46ΨΖ3Π-ΖΩΗ



11. Το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

την  τροποποίηση του ακαδημαϊκού ημερολογίου της Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
έτους 2023-2024, ως ακολούθως: 

Εξεταστική περίοδος Σεπτεμβρίου 2023 
(χειμερινού και εαρινού εξαμήνου 2022-
2023) (3 εβδομάδες) 

Παρασκευή 01/09/2023 – Παρασκευή 
22/09/2023 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ 
(13 εβδομάδες μαθημάτων) 

Δευτέρα 02/10/2023 – Παρασκευή 
12/01/2024 

Εξετάσεις εργαστηρίων (Αναπληρώσεις 
μαθημάτων) 

Δευτέρα 15/01/2024 – Παρασκευή 
19/01/2024 

Εξεταστική περίοδος χειμερινού εξαμήνου 
(4 εβδομάδες) 

Δευτέρα 22/01/2024 – Παρασκευή 
16/02/2024 
 

Εντός του διαστήματος από Δευτέρα 
22/01/2024 έως Παρασκευή 16/02/2024 
οι Συνελεύσεις των Τμημάτων δύνανται 
να προσδιορίσουν το ακριβές χρονικό 
πλαίσιο της εξεταστικής περιόδου 
χειμερινού εξαμήνου και αναπληρώσεων 
όπου κρίνεται αναγκαίο.  
 

ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ  
(13 εβδομάδες μαθημάτων) 

Δευτέρα 19/02/2024 – Παρασκευή 
31/05/2024 

Εξετάσεις εργαστηρίων 
(Αναπληρώσεις μαθημάτων) 

Δευτέρα 03/06/2024 – Παρασκευή 
07/06/2024 

Εξεταστική περίοδος εαρινού εξαμήνου (3 
εβδομάδες) 

(Δευτέρα 24/6 Αγίου Πνεύματος)  
Δευτέρα 10/06/2024 – Παρασκευή 
28/06/2024 

Εξεταστική περίοδος Σεπτεμβρίου 2024 
(χειμερινού και εαρινού εξαμήνου 2023-
2024) (3 εβδομάδες) 

Δευτέρα 02/09/2024-Παρασκευή 
20/09/2024 

 
 
Κατά την διάρκεια του χειμερινού και του εαρινού εξαμήνου δεν γίνονται μαθήματα και εξετάσεις: 
Α) Χειμερινό εξάμηνο 
Εθνική εορτή 28η Οκτωβρίου 
Επέτειος Εξέγερσης του Πολυτεχνείου 17 Νοεμβρίου 
Διακοπές Χριστουγέννων 24 Δεκεμβρίου έως 6 Ιανουαρίου 
Θρησκευτική εορτή Τριών Ιεραρχών 30 Ιανουαρίου 
Β) Εαρινό εξάμηνο 
Καθαρή Δευτέρα (18 Μαρτίου 2024) 
Εθνική εορτή 25 Μαρτίου 
1η Μάϊου 
Διακοπές Πάσχα ( Σάββατο του Λαζάρου 27 Απριλίου έως Κυριακή του Θωμά 12 Μάϊου 2024) 
Αγίου Πνεύματος (24 Ιουνίου 2024) 
Ημέρα διεξαγωγής φοιτητικών εκλογών για την ανάδειξη των οργάνων των φοιτητικών συλλόγων 
 
Γ) Δεν γίνονται μαθήματα και εξετάσεις κατά τις τοπικές εορτές και αργίες στις έδρες των Τμημάτων 
και Σχολών των κόμβων 
Κατερίνη 16 Οκτωβρίου Απελευθέρωση της πόλης 
Θεσσαλονίκη 26 Οκτωβρίου Θρησκευτική Εορτή Αγίου Δημητρίου Πολιούχου της πόλης. 
Δράμα 4 Δεκεμβρίου Θρησκευτική Εορτή Αγίας Βαρβάρας Πολιούχου της πόλης. 
Διδυμότειχο 18 Ιανουαρίου Θρησκευτική Εορτή Αγίου Αθανασίου Πολιούχου της πόλης. 

ΑΔΑ: 9ΞΥΖ46ΨΖ3Π-ΖΩΗ



Κιλκίς 21 Ιουνίου Απελευθέρωση του Κιλκίς 
Καβάλα, Σέρρες 29 Ιουνίου Θρησκευτική Εορτή Αποστόλων Πέτρου και Παύλου 
 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και 
να κοινοποιηθεί στις Γραμματείες των Σχολών και των Τμημάτων. 
 
Εσωτερική διανομή:          
1. Πρύτανη  ΔΙΠΑΕ 
2. Αντιπρυτάνεις  
3. Υ.Δ.Μ 
 Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος      

 
 

Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 
 
 
                                        
 
 
 
 

N 

ΑΔΑ: 9ΞΥΖ46ΨΖ3Π-ΖΩΗ


		2023-12-21T15:16:09+0200
	Athens




